СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 1987 г. N 43

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И РЕЖИМА ОКРУГОВ САНИТАРНОЙ

ОХРАНЫ КУРОРТОВ СЕРЕГОВО В КОМИ АССР И ТИНАКИ-II
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Министров РСФСР постановляет:
Принять предложения ВЦСПС и Министерства здравоохранения РСФСР об установлении

границ и режима округов санитарной охраны курортов Серегово в Коми АССР и Тинаки-II в
Астраханской области согласно приложениям N 1, 2.

Совету Министров Коми АССР и Астраханскому облисполкому осуществить необходимые
санитарно-оздоровительные мероприятия в пределах округов санитарной охраны указанных
курортов.

Председатель

Совета Министров РСФСР
В.ВОРОТНИКОВ

Управляющий Делами

Совета Министров РСФСР
И.ЗАРУБИН

Приложение N 1
к Постановлению

Совета Министров РСФСР
от 6 февраля 1987 г. N 43

ГРАНИЦЫ И РЕЖИМ

ОКРУГА САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ КУРОРТА СЕРЕГОВО В КОМИ АССР

I. Границы округа санитарной охраны курорта

Северная граница начинается от точки 1 и идет по азимуту 101° на протяжении 2040 метров
до точки 2, далее - по азимуту 84° на протяжении 1430 метров до точки 3, далее - в восточном,
юго-восточном направлении по правому берегу реки Вымь на протяжении 2600 метров до точки 4 и
далее - по азимуту 101° на протяжении 3000 метров до точки 5.

Восточная граница начинается от точки 5 и идет по азимуту 191° на протяжении 4360 метров
до точки 6, далее - по азимуту 274° на протяжении 240 метров до точки 7, далее - по азимуту 170°
на протяжении 190 метров до точки 8, далее - по азимуту 261° на протяжении 2540 метров до
точки 9 и далее - по азимуту 188° на протяжении 3200 метров до точки 10.

Южная граница начинается от точки 10 и идет по азимуту 280° на протяжении 1780 метров
до точки 11, далее - по азимуту 8° на протяжении 330 метров до точки 12, далее - по азимуту 343°
на протяжении 580 метров до точки 13, далее - по азимуту 229° на протяжении 450 метров до
точки 14, далее - по азимуту 296° на протяжении 1080 метров до точки 15, далее - по азимуту 320°
на протяжении 400 метров до точки 16 и далее - по азимуту 280° на протяжении 2460 метров до
точки 17.

Западная граница начинается от точки 17 и идет по азимуту 10° на протяжении 1550 метров
до точки 18, далее - по азимуту 311° на протяжении 160 метров до точки 19, далее - по азимуту 59°
на протяжении 380 метров до точки 20, далее - по азимуту 32° на протяжении 1600 метров до
точки 21, далее - по азимуту 281° на протяжении 720 метров до точки 22 и далее - по азимуту 11°
на протяжении 4290 метров до точки 1.

Протяженность границ округа - 35380 метров.

II. Границы I зоны округа (зона строгого режима)

Первый участок

Северная граница начинается от точки А и идет по азимуту 105° на протяжении 80 метров до

точки Б.
Восточная граница начинается от точки Б и идет по азимуту 195° на протяжении 90 метров

до точки В.
Южная граница начинается от точки В и идет по азимуту 285° на протяжении 80 метров до

точки Г.
Западная граница начинается от точки Г и идет по азимуту 15° на протяжении 90 метров до

точки А.
Протяженность границ первого участка - 340 метров.

Второй участок

Северная граница начинается от точки Д и идет по азимуту 119° на протяжении 60 метров до

точки Е.
Восточная граница начинается от точки Е и идет по азимуту 209° на протяжении 60 метров

до точки Ж.
Южная граница начинается от точки Ж и идет по азимуту 299° на протяжении 60 метров до

точки З.
Западная граница начинается от точки З и идет по азимуту 29° на протяжении 60 метров до

точки Д.
Протяженность границ второго участка - 240 метров.

Третий участок

Северо-восточная граница начинается от точки И и идет по азимуту 144° на протяжении 100

метров до точки К.
Юго-восточная граница начинается от точки К и идет по азимуту 234° на протяжении 160

метров до точки Л.

Юго-западная граница начинается от точки Л и идет по азимуту 324° на протяжении 100
метров до точки М.

Северо-западная граница начинается от точки М и идет по азимуту 54° на протяжении 160
метров до точки И.

Протяженность границ третьего участка - 520 метров.

Четвертый участок

Северная граница начинается от точки Н и идет по азимуту 98° на протяжении 100 метров до
точки О.

Восточная граница начинается от точки О и идет по азимуту 188° на протяжении 140 метров
до точки П.

Южная граница начинается от точки П и идет по азимуту 278° на протяжении 100 метров до
точки Р.

Западная граница начинается от точки Р и идет по азимуту 8° на протяжении 140 метров до
точки Н.

Протяженность границ четвертого участка - 480 метров.
Протяженность границ I зоны - 1580 метров.

III. Границы II зоны округа (зона ограничений)

Северная граница начинается от точки I и идет по азимуту 127° на протяжении 370 метров до

точки II, далее - по азимуту 98° на протяжении 1030 метров до точки III, далее - по азимуту 2° на
протяжении 280 метров до точки IV, далее - по азимуту 89° на протяжении 220 метров до точки V,
далее - по азимуту 125° на протяжении 620 метров до точки VI и далее - в юго-восточном
направлении по южной обочине дороги на пос. Кылтово на протяжении 1250 метров до точки VII.

Восточная граница начинается от точки VII и идет по азимуту 170° на протяжении 700 метров
до точки VIII, далее - по азимуту 192° на протяжении 3250 метров до точки IX.

Южная граница начинается от точки IX и идет по азимуту 280° на протяжении 880 метров до
точки X, далее - по азимуту 8° на протяжении 330 метров до точки XI, далее - по азимуту 343° на
протяжении 580 метров до точки XII, далее - по азимуту 229° на протяжении 450 метров до точки
XIII, далее - по азимуту 296° на протяжении 1080 метров до точки XIV и далее - по азимуту 320° на
протяжении 400 метров до точки XV.

Западная граница начинается от точки XV и идет в северном направлении по правому берегу
реки Вымь на протяжении 1500 метров до точки XVI, далее - по азимуту 325° на протяжении 2020
метров до точки XVII, далее - по азимуту 82° на протяжении 440 метров до точки XVIII и далее - по
азимуту 39° на протяжении 260 метров до точки I.

Протяженность границ II зоны - 15660 метров.

IV. Границы III зоны округа (зона наблюдения)

Границы III зоны совпадают с границами округа санитарной охраны курорта.
Примечание. Точки А - Р, I - XVIII, 1 - 22 - условные.

Управляющий Делами

Совета Министров РСФСР
И.ЗАРУБИН

Приложение N 2
к Постановлению

Совета Министров РСФСР
от 6 февраля 1987 г. N 43

ГРАНИЦЫ И РЕЖИМ

ОКРУГА САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ КУРОРТА ТИНАКИ-II
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Границы округа санитарной охраны курорта

Первый участок

Северная граница начинается от точки 1 и идет по азимуту 85° на протяжении 4000 метров

до точки 2.
Северо-восточная граница начинается от точки 2 и идет по азимуту 140" на протяжении 3425

метров до точки 3, далее - по азимуту 131° на протяжении 1375 метров до точки 4, далее - в юго-
восточном направлении по границе лесных кварталов 18 и 19 Наримановского лесхоза на
протяжении 750 метров до точки 5 и далее - по азимуту 133° на протяжении 500 метров до точки 6.

Юго-восточная граница начинается от точки 6 и идет в юго-западном и южном направлении
на протяжении 5750 метров по акватории реки Волги на расстоянии 500 метров от правого берега
до точки 7.

Южная граница начинается от точки 7 и идет по азимуту 270° на протяжении 500 метров до
точки 8, далее - по азимуту 270° на протяжении 775 метров до точки 9, далее - по азимуту 180° на
протяжении 275 метров до точки 10 и далее - по азимуту 263° на протяжении 2950 метров до точки
11.

Западная граница начинается от точки 11 и идет по азимуту 351° на протяжении 7500 метров
от точки 12, далее - по азимуту 360° на протяжении 2000 метров до точки 1.

Протяженность границ первого участка - 29800 метров.

Второй участок

Северная граница начинается от точки 13 и идет по азимуту 88° на протяжении 1975 метров
до точки 14, далее - по азимуту 91° на протяжении 1425 метров до точки 15, далее - по азимуту
108° на протяжении 1450 метров до точки 16 и далее - по азимуту 100° на протяжении 1300 метров
до точки 17.

Юго-восточная граница начинается от точки 17 и идет по азимуту 224° на протяжении 2950
метров до точки 18.

Южная граница начинается от точки 18 и идет по азимуту 258° на протяжении 2225 метров
до точки 19, далее - по азимуту 280° на протяжении 825 метров до точки 20.

Юго-западная граница начинается от точки 20 и идет по азимуту 321° на протяжении 1625
метров до точки 21.

Западная граница начинается от точки 21 и идет по азимуту 360° на протяжении 1725 метров
до точки 13.

Протяженность границ второго участка - 15500 метров.
Протяженность границ округа - 45300 метров.

II. Границы I зоны округа (зона строгого режима)

Северная граница начинается от точки А и идет по азимуту 59° на протяжении 550 метров до

точки Б, далее - по азимуту 92° на протяжении 725 метров до точки В и далее - по азимуту 83° на
протяжении 675 метров до точки Г.

Северо-восточная граница начинается от точки Г и идет по азимуту 125° на протяжении 900
метров до точки Д.

Юго-восточная граница начинается от точки Д и идет по азимуту 244° на протяжении 700
метров до точки Е.

Южная граница начинается от точки Е и идет по азимуту 258° на протяжении 450 метров до
точки Ж, далее - по азимуту 270° на протяжении 925 метров до точки З.

Юго-западная граница начинается от точки З и идет по азимуту 314° на протяжении 825
метров до точки А.

Протяженность границ I зоны - 5750 метров.

III. Границы II зоны округа (зона ограничений)

Первый участок

Северная граница начинается от точки I и идет по азимуту 86° на протяжении 1250 метров до

точки II.
Восточная граница начинается от точки II и идет по азимуту 154° на протяжении 825 метров

до точки III, далее - по азимуту 156° на протяжении 1850 метров до точки IV, далее - в южном
направлении по акватории реки Волги на расстоянии 100 метров от правого берега на протяжении
1750 метров до точки V.

Южная граница начинается от точки V и идет по азимуту 270° на протяжении 875 метров до
точки VI.

Западная граница начинается от точки VI и идет по азимуту 340° на протяжении 4050 метров
до точки I.

Протяженность границ первого участка - 10600 метров.

Второй участок

Северная граница начинается от точки VII и идет по азимуту 84° на протяжении 1900 метров

до точки VIII, далее - по азимуту 102° на протяжении 2050 метров до точки IX.
Восточная граница начинается от точки IX и идет по азимуту 232° на протяжении 900 метров

до точки X.
Южная граница начинается от точки X и идет по азимуту 263° на протяжении 975 метров до

точки XI, далее - по азимуту 248° на протяжении 855 метров до точки XII, далее - по азимуту 265°
на протяжении 700 метров до точки XIII и далее - по азимуту 287° на протяжении 1075 метров до
точки XIV.

Западная граница начинается от точки XIV и идет по азимуту 327° на протяжении 700 метров
до точки XV, далее - по азимуту 61° на протяжении 750 метров до точки VII.

Протяженность границ второго участка - 9905 метров.
Протяженность границ II зоны - 20505 метров.

IV. Границы III зоны округа (зона наблюдения)

Границы III зоны совпадают с границами округа санитарной охраны курорта.
Примечание. Точки А - З, I - XV, 1 - 21 - условные.

Управляющий Делами

Совета Министров РСФСР
И.ЗАРУБИН